АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

10.11.2023    № 439
О подведении итогов районного конкурса

«Мой край родной 2023»

            В соответствии с календарём массовых мероприятий с участием обучающихся образовательных организаций Гаврилов-Ямского муниципального района  на 2023-2024 учебный год,  согласно приказу Управления образования № 356  от  28.09.2023 «О проведении районного конкурса «Мой край родной 2023»,  в Гаврилов-Ямском районе состоялся районный конкурс «Мой край родной 2023» (далее – Конкурс). На конкурс было предоставлено 212  работ от 270 участников из 15 образовательных организаций района.
            Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов районного конкурса «Мой край родной 2023» (Приложение).
2. Наградить победителей и призёров районного конкурса «Мой край родной 2023» дипломами Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
Начальник   управления                                                                Е.В. Узикова
 Приложение  к приказу

                                                                                                                Управления образования

                                                                                                              от 10.11.2023    № 439

ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по подведению
итогов районного конкурса «Мой край родной 2023»
от 10.11.2023                                                                                                             г. Гаврилов – Ям

      В соответствии с Положением «О проведении районного конкурса», утвержденным приказом Управления образования № 413  от 28.09.2023,   в октябре - ноябре 2023 года в  Гаврилов – Ямском районе состоялся районный конкурс «Мой край родной 2023». На конкурс было представлено 212 работ от 270 участников из 15 образовательных организаций района. Рассмотрев материалы, представленные жюри Конкурса, оргкомитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:

1. Признать победителями и призерами Конкурса:
Номинация «Богатство родной природы»
Подноминация «Изобразительное творчество»:
Возрастная категория 5-7 лет (дошкольники):
1 место – Привалов Артём, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Солнышко», руководитель Быкова Оксана Леонидовна.

1 место – Шалин Тимофей, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», «Школа раннего развития», руководитель  Смуркова Елена Николаевна.
2 место – Шишкин Тимофей, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», «Школа раннего развития», руководитель  Смуркова Елена Николаевна.
2 место – Любомирская Виталия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», «Школа раннего развития», руководитель  Смуркова Елена Николаевна.
3 место – Задворнова Вероника, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», «Школа раннего развития», руководитель  Смуркова Елена Николаевна.
Возрастная категория 7-10 лет:
1 место – Голованов Григорий, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа»,  руководитель  Шалагинова Нина Александровна.
1 место – Халявин Алексей, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова», руководитель  Шабанова Галина Алексеевна.

2 место – Горенцев Семен, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», изостудия «Синяя птица», руководитель   Смуркова Елена Николаевна.
2 место – Кравцова Варвара, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», изостудия «Синяя птица», руководитель   Смуркова Елена Николаевна.
2 место – Штанов Михаил, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», изостудия «Синяя птица», руководитель   Смуркова Елена Николаевна.
3 место – Басова Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», изостудия «Синяя птица», руководитель   Смуркова Елена Николаевна.
3 место – Зенкова Анастасия, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова», руководитель  Муймарова Оксана Сергеевна
Возрастная категория 11-13 лет:
1  место – Рожкова Ульяна, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова», руководитель  Муймарова Оксана Сергеевна.
2 место – Криулина Полина, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова», руководитель  Муймарова Оксана Сергеевна.

3 место – Хандурова Арина, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель  Кайгородова Анастасия Борисовна.

Подноминация «Фото»:
Возрастная категория 5-6 лет:
1 место -  Фадеева Алина, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Курдумовский детский сад», руководитель – Комарова Елена Викторовна.
2 место – Жеглова Юлия, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Курдумовский детский сад», руководитель – Комарова Елена Викторовна.
3 место – Сидорова Екатерина, муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Великосельский детский сад №14», руководитель Талютина Татьяна Викторовна.
Возрастная категория 7-10 лет:

1 место – Лопатин Павел, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель  Багрова Светлана Владимировна
1 место – Иванов Роман, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа»,  руководитель  Шалагинова Нина Александровна.

1 место – Канайкина Софья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Этот удивительный мир», руководитель Камкина Марина Николаевна

2 место – Байрамкулова Эвелина, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель  Ендресяк Ирина Павловна
2 место - Сверчкова Кристина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Маленький гений», руководитель  Ручканова Светлана Викторовна.
3 место – Кокнаева Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Маленький гений», руководитель  Ручканова Светлана Викторовна.
3 место – Богомолова Мирослава, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа»,  руководитель  Шалагинова Нина Александровна.
3 место – Никифорова Милана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Этот удивительный мир», руководитель Камкина Марина Николаевна
Возрастная категория 11-13 лет:

1 место - Горбунова Алеся, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3», руководитель – Лодыгина Дарья Алексеевна.
1 место – Фуреева Анастасия, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель – Монина Ольга Юрьевна.
2 место – Ерыков Артём, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа»,  руководитель  Шалагинова Нина Александровна.
2 место – Сутугина Дарина, муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель  Шадрина Нина Алексеевна

3 место – Кайгородова Мария, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель  Кайгородова Анастасия Борисовна.

Возрастная категория 14-18 лет:

1 место – Чеботарёв Дмитрий, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель – Монина Ольга Юрьевна.
Подноминация: акция «Встань на сторону природы»

Возрастная категория 7-10 лет:
1 место – Наумов Матвей и Шабашов Глеб, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа»,  руководитель  Шалагинова Нина Александровна.

1 место – ученики 2 «Б» класса, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель  Мостова Ольга Николаевна

2 место – ученики 1 класса, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Шопшинская средняя школа», руководитель  Сидорова Александра Александровна

2 место – 2 «А» класс, муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель  Палетина Любовь Евгеньевна.

3 место  - ученики 2 и 4 классов,  муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководители   Монина Ольга Юрьевна, Кайгородова Анастасия Борисовна.
3 место – ученики 2 «Б» класса, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова», руководители  Кокурина Жанна Михайловна, Аршинова Ксения Романовна
Возрастная категория 11-13 лет:
1 место – ученики 5 «А» класса, муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель  Шадрина Нина Алексеевна
1 место – Шуляк Софья, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Шопшинская средняя школа», руководитель  Прокофьева Галина Юрьевна
2 место – ученики 7 «Б» класса, муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель  Дорофеева Александра Валерьевна.
Возрастная категория 14-18 лет:
1 место - Кувыркин Максим, Голубев Матвей, Носов Никита, Тузов Константин, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», ЮДП "МВД", руководитель  Грешнев Игорь Валентинович

2 место – Барашкова Мария, Селиванова София, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Матрица», руководитель Егоричева Ирина Валерьевна
Номинация «Мой город»,
Подноминация «Фото»

Возрастная категория 7-10 лет:
1 место – Лопатин Павел, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель  Багрова Светлана Владимировна
2 место – Сверчкова Алёна, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель  Ендресяк Ирина Павловна
3 место – Тубина муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» г.Гаврилов-Яма, педагог – Хохлова Александра Григорьевна
Возрастная категория 11-13 лет:
1 место – Воронина Дарья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Этот удивительный мир», руководитель Камкина Марина Николаевна
2 место - Сутугина Дарина, муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель  Шадрина Нина Алексеевна
3 место – Фомина Дарья, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель  Монина Ольга Юрьевна.
Возрастная категория 14-18 лет:

1 место – Барашкова Дарья - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Матрица», руководитель Егоричева Ирина Валерьевна
1 место – Басов Степан - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Маленький гений», руководитель  Ручканова Светлана Викторовна.
Подноминация «Исследовательские работы»:

Возрастная категория 7-10 лет:
2 место – Ивашенцев Михаил, муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель Бадиль Ирина Владимировна
Возрастная категория 11-13 лет:

1 место – Ершова Ульяна, Зубанкова Вероника, Крылова Варвара, Мелков Савелий, Никифорова Ксения, Прохоров Кирилл, муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководители  Палетина Любовь Евгеньевна, Сутугина Оксана Викторовна
Подноминация «Изобразительное творчество»
Возрастная категория 5 - 6 лет:

1 место – Ершов Демьян, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок», руководитель Шошина Татьяна Сергеевна
Возрастная категория 7 - 10 лет:

1 место – Болоташвили Ева, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель Жирякова Людмила Анатольевна
1 место – Тубина Мария, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» г.Гаврилов-Яма, педагог – Хохлова Александра Григорьевна
2 место – Басова Василиса, муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель  Палетина Любовь Евгеньевна

2 место - Ивашова Полина, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель  Монина Ольга Юрьевна.
3 место – Цветков Никита, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель  Монина Ольга Юрьевна.
3 место – Холопова Владислава, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова», руководитель  Кокурина Жанна Михайловна
Возрастная категория 11-13 лет:

1 место – Сутугина Дарина, муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель  Шадрина Нина Алексеевна
3 место – Кайгородова Мария, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель  Кайгородова Анастасия Борисовна.
Возрастная категория 14-18 лет:
1 место – Сокур Ольга, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель Касаткина Марина Александровна
1 место – Сокур Анастасия, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель Касаткина Марина Александровна
Подноминация «Видео-ролик»

Возрастная категория 5-6 лет

3 место – Хмелинина Анна, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок», руководитель Шошина Татьяна Сергеевна
Возрастная категория 7-10 лет
1 место – Марашина Диана, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель Ендресяк Ирина Павловна
2 место- Шалина Дарья, муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель  Палетина Любовь Евгеньевна.
3 место – Кошкина Мария, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова», руководитель Шабанова Галина Алексеевна
Возрастная категория 11-13 лет:

1 место – Крылова Варвара, муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель  Сутугина Оксана Викторовна
Возрастная категория 14-18 лет:
1 место – Барашкова Мария, Селиванова София , муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Матрица», руководитель  Егоричева Ирина Валерьевна.
1 место – Губинец Таисия, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель Фролова Марина Альбертовна
Подноминация «Презентация»

Возрастная категория 5-6 лет:
1 место -  Николаев Юрий, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад компенсирующего вида «Золотой ключик», руководитель  Николаева Светлана Васильевна
Возрастная категория 7-10 лет:
1 место – Афонасьев Матвей, муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель  Палетина Любовь Евгеньевна.
2 место – Сапронов Никита, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова», руководитель  Кокурина Жанна Михайловна
3 место – Басова Василиса, муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель  Палетина Любовь Евгеньевна.
 Возрастная категория 11-13 лет:

2 место – Никифорова Ксения, муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель  Сутугина Оксана Викторовна
2 место – Масленникова Дарья, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Пружининская средняя школа», руководитель Климова Марина Михайловна

Возрастная категория 14-18 лет:
1 место – Егоров Никита, Романюк Глеб, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель Фролова Марина Альбертовна

2 место – Стреха Полина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Матрица», руководитель  Егоричева Ирина Валерьевна.
Номинация «Моя улица»,
подноминация «Буклеты и коллажи»
Возрастная категория 7 - 10 лет:
1 место ‒ Басова Василиса, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Маленький гений», руководитель  Ручканова Светлана Викторовна.
Возрастная категория 14 - 18:

2 место – Басов Степан, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Маленький гений», руководитель  Ручканова Светлана Викторовна.
Подноминация «Макеты»:
Возрастная категория 5-6 лет:

1 место – Воронин Даниил, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Солнышко», руководитель Быкова Оксана Леонидовна.
Возрастная категория 7-10 лет:

1 место – Житарев Константин, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель Белокопытова Елена Игоревна
2 место – Фадеева Арина, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова», руководитель  Васильева Наталия Леонтьевна

2 место – Аржаткина Екатерина, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель Сечина Валентина Михайловна

3 место – Коновалов Тимофей, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель  Монина Ольга Юрьевна.
Возрастная категория 14 - 18:

2 место - Чеботарёв Дмитрий, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель  Монина Ольга Юрьевна.
Номинация «Природное наследие»

Подноминация «Экогид»:

3 место – Талютина Светлана, муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель  Палетина Любовь Евгеньевна.
Подноминация «Экожурналистика»:

1 место – Кулагин Максут, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель – Сергеичева Лариса Юрьевна

Номинация «Методические разработки в области экологии»

Подноминация «Интеллектуальная игра»:
1 место – Белокопытова Елена Игоревна, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6»
2 место – Сидорова Александра Александровна, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Шопшинская средняя школа»
Подноминация «Конспект  занятия»:

1 место – Крестенова Ирина Николаевна, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Родничок»
2 место - Монина Ольга Юрьевна, Кайгородова Анастасия Борисовна, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа»
Председатель

организационного комитета                                                              Н.Н. Жукова